
Preisliste Lebensbogen eG Tagungshaus 

34289 Zierenberg, Tel: 05606-5639073 
kontakt@tagungshaus-lebensbogen.de

Stand 10/2022
gültig für Gruppen ab 20 Personen

Unterkunft* Vollpension** Gesamt pro Person und Tag

Übernachtung im Zimmer 
mit eigenem Bad:
Einzelzimmer mit eigenem Bad 55 Eur 49,50 Eur 104,50 Eur
Zweibettzimmer mit eigenem Bad 35,50 Eur 49,50 Eur 85 Eur
Dreibettzimmer mit eigenem Bad 30,50 Eur 49,50 Eur 80 Eur

Übernachtung im Mehrbettzimmer 
mit Gemeinschaftsbad
Einzelzimmer 45,50 Eur 49,50 Eur 95 Eur
Zweibettzimmer 30,50 Eur 49,50 Eur 80 Eur
Drei – Fünfbettzimmer 25,50 Eur 49,50 Eur 75 Eur

Übernachtung im Zelt / Wohnmobil 
Bei größeren Veranstaltungen kann im selbst mitgebrachten Zelt oder im Wohnmobil übernachtet werden. 
Zelt / Wohnmobil 15,50 Eur 49,50 Eur 65 Eur

Übernachtung im Matratzenlager
Bei größeren Veranstaltungen, wenn alle Betten belegt sind, kann auf selbst mitgebrachten Isomatten übernachtet 
werden.
Matratzenlager 15,50 Eur 49,50 Eur 65 Eur

Tagesgast ohne Übernachtung 10 Eur 49,50 Eur 59,50 Eur

Aufpreis für glutenfreie Versorgung
pro Person und Tag 4,50 Eur

mailto:kontakt@tagungshaus-lebensbogen.de


Verpflegungskosten für Kinder: 
bis 4 Jahre - kostenlos, bis 12 Jahre - ½ Preis, ab 13 Jahren voller Preis.

*Gerne könnt ihr eigene Bettwäsche mitbringen oder sie kann für 11 € ausgeliehen werden.

** Vollpension beinhaltet drei Mahlzeiten pro Tag. 

Tee, Kaffee, heißes Wasser und Leitungswasser stehen kostenlos zur Verfügung.
Bei Kindern, die Teil einer Gruppe mit Erwachsenen sind, ist die Übernachtung ohne eigenes Bett kostenlos. 

Bei manchen Seminaren wird am An- oder Abreisetag eine zusätzliche Mahlzeit für die gesamte Gruppe gewünscht. Die 
Mahlzeiten werden in diesem Fall wie folgt berechnet.

Frühstück Mittagessen Abendessen Kuchen / Obst und Gebäck

pro Tag und Person 15 Eur 20,50 Eur 14 Eur 5,50 Eur

Mietpreis Seminarraum pro Tag 
inkl. Yogamatten, Decken, Sitzkissen, Tische, Stühle, Moderationsmaterial und Technik (Videobeamer, Flipchart, 
Stereoanlage)

Helfensteinsaal (230 m²) 230 Eur (außerhalb der Heizperiode)
320 Eur (während der Heizperiode) 

Seminarraum Larimar (72 m²) 120 Eur

Seminarräume Smaragd, Topas, Bernstein (42 m²) 90 Eur

Seminarraum Jaspis (53 m²) 100 Eur
als Selbstversorgerküche 120 Eur

Seminarraum Bergkristall (36 m²) 80 Eur



Stornobedingungen:
Zeitraum Stornokosten

Bis 3 Monate vor Veranstaltungsbeginn kostenlos

Bis 2 Monate vor Veranstaltungsbeginn 35%

Bis 1 Monat vor Veranstaltungsbeginn 50%

Bis 15 Tage vor Veranstaltungsbeginn 75%

Ab 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn 100%

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittskostenversicherung!


